

Projekt

z dnia 19 stycznia 2016 r.
Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA
RADY POWIATU BRZESKIEGO**

z dnia 2016 r.

w sprawie zmiany statutu powiatu

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) uchwała się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLII/300/14 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie statutu powiatu (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1657) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1, po którym dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

„2. Szczególny tryb i terminy pracy rady i jej komisji przy uchwalaniu budżetu, zatwierdzaniu sprawozdań finansowo-budżetowych oraz udzielaniu absolutorium, określają odrębne przepisy.”;

2) użyty w § 7 ust. 2 wyraz „zaopiniowania” zastępuje się wyrazem „zapoznania”;

3) użyty w § 15 w pkt 2 wyraz „przywowyłać” zastępuje się wyrazem „przywoływać”;

4) użyte w § 16 w ust. 3 wyrazy „ust. 1” zastępuje się wyrazami „ust. 2”;

5) w § 17:

a) w ust. 1:

- uchyla się pkt 1—4,

- pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) dyskusja radnych połączona z możliwością: zadawania pytań, udzielania odpowiedzi, składania wniosków i opinii do uchwały przez radnych, kluby, komisje, zarząd, starostę lub przewodniczącego, jak również z rozpatrzeniem wniosków przez radę, jeżeli takie złożono;”;

- uchyla się pkt 6—8 oraz 11,

b) w ust. 2:

- w pkt 1 skreśla się wyrazy „przez ich autora”,

- pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) dyskusja radnych połączona z możliwością: zadawania pytań, udzielania odpowiedzi, składania wniosków i opinii do sprawozdania lub informacji przez radnych, kluby, komisje, zarząd, starostę lub przewodniczącego, jak również z rozpatrzeniem wniosków przez radę, jeżeli takie złożono;”;

- uchyla się pkt 3,

c) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6. Wycofanie i autopoprawka mogą nastąpić także ustnie w trakcie sesji bez jej przerywania i bez konieczności odrębnego posiedzenia w przypadku zarządu lub komisji.”;

6) w § 21 w ust. 4:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) skarbnika — jeżeli uchwała powoduje skutki finansowe dla budżetu powiatu;”;

b) uchyla się pkt 3;

7) w § 22:

- a) w ust. 2 skreśla się wyrazy „i numeru PESEL”;
- b) w ust. 4 skreśla się wyrazy „oraz numeru PESEL”;

8) w § 23:

- a) użyte w ust. 1 wyrazy „do zaopiniowania przez właściwą merytorycznie komisję, ewentualnie inne komisje, oraz zarząd” zastępuje się wyrazami „do zapoznania komisjom i zarządowi”;
- b) uchyla się ust. 2—4;

9) w § 28 uchyla się ust. 1;

10) użyty w § 47 w ust. 6 wyraz „jej” zastępuje się wyrazem „ich”;

11) w § 50 w pkt 1:

- a) wyrazy „rozpatrują i opiniują” zastępuje się wyrazami „mogą rozpatrywać i opiniować”;
- b) wyrazy „również opiniują sprawę” zastępuje się wyrazem „również”;

12) użyty w § 55 w pkt 4 wyraz „przedstawia” zastępuje się wyrazami „może przedstawiać”;

13) w § 56 w ust. 2 uchyla się zdanie drugie;

14) § 58 otrzymuje brzmienie:

„§ 58. 1. W sprawach należących do właściwości dwóch lub więcej komisji, komisje mogą odbywać posiedzenia i podejmować uchwały, opinie, stanowiska, wnioski, sprawozdania lub inne dokumenty w dowolny sposób:

1) w jednym miejscu i czasie, podejmując:

- a) wspólne dokumenty, które podpisują przewodniczący wszystkich takich komisji, albo
- b) odrębnie każda własny dokument; albo

2) w odrębnym miejscu lub czasie.

2. Wyboru trybu współdziałania komisji dokonują: przewodniczący rady lub wspólnie przewodniczący takich komisji.”;

15) użyte w § 60 w ust. 1 wyrazy „ostatni prowadzący” zastępuje się wyrazami „osoba prowadząca”;

16) użyte w tytule rozdziału 10 wyrazy „skarg i wniosków” zastępuje się wyrazami „petycji, wniosków i skarg”;

17) w § 74:

- a) użyte w ust. 1 wyrazy „skargę lub wniosek, w rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego” zastępuje się wyrazami „petycję, wniosek lub skargę”;
- b) użyte w ust. 2—4, w różnej liczbie i przypadku, wyrazy „skarga lub wniosek”, zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami „petycja, wniosek lub skarga”;
- c) w ust. 2 w pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) jeżeli rada:

- a) podtrzymuje swoje poprzednie stanowisko w sprawie ponowionej skargi, którą rada już rozpatrzyła jako bezzasadną,
- b) pozostawia bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez radę;”;

18) w § 77 w ust. 1 skreśla się wyrazy „, chyba że tryb zwołania sesji to uniemożliwia”;

19) użyte w § 82 w ust. 1 wyrazy „w posiedzenia” zastępuje się wyrazami „w posiedzeniu”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Brzeskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Stanisław Kamańczyk

Nie wnoszę zastrzeżeń formalno-prawnych
RADCA PRAWNY

SKARBNIK
Wojciech Kuciel
Wr/Wr/2235

Strona 2

**UZASADNIENIE I OPINIA DO PROJEKTU UCHWAŁY
RADY POWIATU BRZESKIEGO
w sprawie zmiany statutu powiatu**

Od 18 lipca 2014 r. obowiązuje uchwała Nr XLII/300/14 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie statutu powiatu (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1657), której stosowanie w praktyce nastąpiło trudności i wątpliwości w zakresie procedowania z opiniami komisji oraz przy podejmowaniu uchwał rady na sesji, prowadząc do podnoszonej ustnie konieczności nowelizacji.

W przedłożonym projekcie:

- 1) podkreślono konieczność uwzględniania odrębnych procedur i terminów, w szczególności przy uchwalaniu budżetu, zatwierdzaniu sprawozdań finansowo-budżetowych oraz udzielaniu absolutorium;
- 2) opinie komisji rady do projektów uchwał rady co do zasady nie będą już obligatoryjne, lecz fakultatywne (ich wymóg może wynikać z trybach szczególnych, np. budżetowo-absolutoryjnym, ale jest to już uregulowane w przepisach odrębnych);
- 3) opinia naczelnika (kierownika) do projektów uchwał co do zasady również nie będzie już wymagana;
- 4) doprecyzowano również, że opinia skarbnika dotyczy tylko uchwał powodujących skutki finansowe;
- 5) połączono elementy procedury podejmowania uchwał, dotąd odrębne i wymagające zachowania kolejności (np. osobno zadawanie pytań co do treści, a dopiero potem osobno dyskusja);
- 6) doprecyzowano możliwość wspólnych posiedzeń komisji rady (merytorycznie nic się nie zmienia, natomiast słowny opis być może będzie czytelniejszy);
- 7) potwierdzono, że autopoprawki mogą następować także bez odrębnego posiedzenia w przerwie;
- 8) uwzględniono nowe przepisy ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. poz. 1195);
- 9) wykreślono numer PESEL, którego przetwarzanie wg aktualnego orzecznictwa jest nieadekwatne do celu przetwarzania danych osobowych;
- 10) poprawiono dostrzeżone błędy językowe.

Dla czytelności zmian, proponuje się odstępianie od techniki legislacyjnej polegającej na powtarzaniu całego nowego przepisu — na rzecz wskazania zmian i skreśleń pojedynczych wyrazów.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Stanisław Kowalczyk